令和6年（2024年）　4月

保護者　各位

宝塚市立末広小学校長

中村　義孝

学校諸経費の銀行振替について

　陽春の候、保護者の皆様におかれましては､益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて、平素は教材費等諸経費の銀行口座振替制度にご協力頂き、ありがとうございます。本年度も

下記のとおり口座振替を実施いたしますので、昨年同様ご協力の程お願いいたします。

　なお、就学援助対象児童につきましては、教材費のみを口座振替させていただきます。

記

１．振替日　：　各学期ごとの３回と返金１回とさせていただきます

　　　　 　 １学期分（１回目）　５月10日（金）　  再振替日  　5月　27日（月）

　　　　　　２学期分（２回目）　９月10日（火）　  再振替日  　９月２5日（水）

　　　　　　３学期分（３回目）　１月１0日（金） 　  再振替日  　１月２7日（月）

　　　　　　　　＊再振替できなかった場合は、現金での集金となります。

　　　　　　　　＊３月に精算し、残金があれば口座へ返金させていただきます。

２．振替金額

　　　　①教材費

　　　　　　・各学期に１回（年３回）集金いたします。

　　　　　　・教材費には、学習教材の他、社会見学・校外学習・文化教室等に係る費用を含んでいます。

　　　　　　・自然学校（5年）、修学旅行・卒業アルバム代（6年）につきましては、実施月の直近の教材費と

　　　　　　　一緒に集金せていただきます。

　　　　　  ・年度末に精算し、会計報告をいたします。

　　　　②ＰＴＡ会費（月額１家庭）　　３００円

　　　　　　５月に、１年（１２月）分　３，６００円を一括で集金いたします。

　　　　　　兄弟姉妹がある場合は、年少児童から集金いたします。

　　　　③独立行政法人日本スポーツ振興センター掛金（年額）　　４６０円

　　　　　　年１回５月に振替いたします。

３．手数料について　　　（平成２６年４月１日より金額が改定されました）

　　　　　☆令和元年度より、振替児童１名につき５５円をご負担いただいております。

　　　　　☆年間４回分（振替３回、年度末精算１回）必要となります。

　　　　　☆返金口座が逆瀬川支店の口座の場合、返金手数料は無料となります。

　　　　　☆諸経費とは別に引き落とされますので、合わせてご入金くださいますようお願いします。

　　　　　☆ご負担をおかけする事となり大変申し訳ありませんが、何卒ご理解ご協力の程よろしく

　　　　　　お願いいたします。

４．振替表

・振替金額・振替日については、下の表をご覧ください。

・この用紙は１年間保管いただき、各月の振替金額等をご確認ください。

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

教材費 9,000 5,000 7,500 8,500 8,500 9,000

1回目
ｽﾎﾟｰﾂ振興
ｾﾝﾀｰ掛金 460 460 460 460 460 460

修学旅行費 23,000

PTA会費 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600

13,060 9,060 11,560 12,560 12,560 36,060

教材費 7,000 6,000 6,000 4,000 7,000 7,500

自然学校 12,000

7,000 6,000 6,000 4,000 19,000 7,500

　 教材費 2,000 3,000 3,000 4,000 4,000 7,500

３回目 アルバム代 10,300

2,000 3,000 3,000 4,000 4,000 17,800

22,060 18,060 20,560 20,560 35,560 61,360

振替日

再振替日

５．注意事項

◎取り扱い金融機関は、みなと銀行　逆瀬川支店です。

◎兄弟姉妹がおられますご家庭では、上のお子様はＰＴＡ会費を除いた額となります。

◎口座振替による諸費の領収書は発行しておりませんので、ご了承ください。銀行口座でご確認願います。

◎振替できなかった時はプリント等でお知らせしますので、再振替日までに銀行口座にご入金ください。

　再振替日にも振替できなかった場合は、現金での集金となりますので、期日までに学校へご持参ください。

　教育委員会では、経済的な理由で就学が困難な児童生徒の保護者に、

学用品・通学用品等の援助を行っています。所要条件などがありますので、

市ホームページをご確認いただき、対象となる場合は申請を行ってください。

１学期

２学期分

9/10（火）

１学期分

5/10（金）

令和6年度（2024年度）　口座振替日一覧

振替合計

振替合計

振替合計

 年間合計

2回目

5/27（月） 9/25（水）

３学期分

1/10（金）

1/27（月）

３学期

２学期